
 

 

 

1 Nº 0159 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 
DECRETO Nº 076 /2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
EXONERAR A PEDIDO, 
 
VERONICA TEODORO PIRES, ao cargo de Secretaria 
Municipal de Saúde - DS I – da Prefeitura Municipal 
de Presidente Kennedy-TO, partir de 01 de Junho de 
2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 01 dia do mês de Junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 077/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 

EXONERAR A PEDIDO, 
 
THAYRES CESAR PIRES, ao cargo de Assessor 
Parlamentar - DAS II – da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 01 de Junho de 
2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 01 dia do mês de Junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 078/2021, DE 02 DE JUNHO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre o feriado de Corpus Christi no 
dia 03 de junho e ponto facultativo no dia 04 
no Município de Presidente Kennedy”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica determinado feriado no dia 03 de junho 
e ponto facultativo no Município de Presidente 
Kennedy no dia 04 devido ao feriado de Corpus 
Christi. 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrario. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 02 dias do mês de JUNHO de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2021 - Nº 159 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    



 

 

 

2 Nº 0159 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO 
COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2021 Tipo: 
Menor preço por Item Objeto: VISANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSULTORIA E 
ATIVIDADES DE CUNHO AMBIENTAL PARA AJUDAR O 
MUNICÍPIO A CUMPRIR OS REQUISITOS DO ICMS 
ECOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO. A Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy - To, através do Prefeito, torna público que 
em face da inabilitação da primeira colocada no 
Pregão em epígrafe, CONVOCA o licitante 
remanescente na ordem de classificação, 
CAVALCANTE & ALVES LTDA, classificada em 
segundo lugar no item 01, A contratação se dará nas 
mesmas condições propostas pelo primeiro 
classificado, inclusive quanto aos preços de 
conformidade com o ato convocatório, conforme 
art. 64, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, 
solicitamos a mesma documentação de habilitação 
constante no Edital do referido processo no prazo de 
05 (cinco) dias úteis. 
 
Caso não aceite, será decidido pela revogação da 
licitação Presidente Kennedy, 01 de junho de 2021.  
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

    


		2021-06-02T12:50:35-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




